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Vážení občané, 

přinášíme informace z obecního úřadu: 

 

1. Rádi bychom vás informovali o konání kulturních ak-

cí. Plánujeme pečení a tvoření s dětmi, Lampiónový 

průvod, Loutkové divadlo pro děti, Zábavu pro do-

spělé, Rozsvícení Vánočního stromu s Jarmarkem a 

posezení s našimi seniory. Termíny budou upřesně-

ny. Těšíme se na vás. 

2. Veřejné osvětlení v našich obcích – v měsíci srpnu 

proběhla výměna starých svítidel za nová LED sví-

tidla s možností nastavení svítivosti. Zatím je vy-

měněno osvětlení na hlavní silnici v Řepníkách, část 

na Pěšicích i Popovci. V příštím roce se bude pokra-

čovat úplnou výměnou. 

3. Chtěla bych vás požádat, abyste neházeli bioodpad 

vedle kontejneru, ale přímo do kontejneru na bio-

odpad. Je to pak práce navíc, uklidit ještě kupky 

bioodpadu správně do kontejneru. Děkujeme! 

4. V měsíci srpnu byly dokončeny stavební práce na 

terase Mateřské školy v Řepníkách. Jak můžete vi-

dět, terasa vážně prokoukla. Foto přikládáme. 

5. Informace o domovních čistírnách odpadních vod – 

v současné době již máme rozpočet projektu DČOV 

a nyní se zaměříme na administraci smluv. Během 

měsíce října budou zájemcům doručeny smlouvy 

k pročtení a následnému podpisu. Do 2 měsíců od 

podpisu smlouvy prosím o zaplacení zálohy ve výši 

50% z částky příspěvku na investici tj. 15.000,- Kč 

(veškeré informace naleznete ve Smlouvě o vzá-
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jemné spolupráci), obec by chtěla podat žádost o 

dotaci nejdéle začátkem listopadu. Tato záloha je 

vratná pouze v případě nerealizace stavby z důvodu 

na straně obce (např. nezískání dotace, nezískání 

stavebního povolení) jinak je nevratná a zavazuje 

vás a obec k dodržení Smlouvy o vzájemné spolu-

práci. Doplacení částky příspěvku na investici je 

dáno do konce května 2024. Jakékoliv dotazy zod-

povíme na obecním úřadě, či u vašich zástupců obcí. 

6. Na konci srpna byla také dokončena oprava elektro-

instalace v základní škole. Nejen že je opravena 

elektřina, která už byla potřeba renovovat, ale ško-

la má i vyspravené zdi a novou výmalbu a další 

drobné stavební opravy.  

7. Během měsíce října budou v našich obcích Řepníky 

(směr Libecina a směr Pěšice) a Pěšice demontová-

ny staré čekárny a montovány nové.  

8. Během září – října dojde k zazimování požární ná-

drže a uklizení lehátek kolem. Chci požádat občany, 

aby v době zazimování nádrže nevstupovali dovnitř! 

(na folii nebo na led) Zamezí se tak případnému 

zničení povrchu. Děkujeme. 

9. Poděkování. Chtěla bych poděkovat obci Libecina za 

jejich milý finanční dar na provoz požární nádrže 

ve výši 5000,- Kč. Moc si toho vážíme! Děkujeme! 

 

Za celý obecní úřad vám přejeme krásný podzim a těšíme 

se na viděnou na společných kulturních akcích.  

 

Romana Němcová, DiS., starostka 
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Zasedání zastupitelstva obce Řepníky, konaného 

dne 19.července 2023 v 17:00 hod. V Obecní bu-

dově hospodě na Popovci. 

  

1. ZO projednalo plánované kulturní akce. Grilování v 

sobotu 5.8.2023 Řepníky a Ukončení prázdnin v so-

botu dne 2.9.2023 Řepníky. Hasičské závody v so-

botu dne 26.8.2023 na Popovci. 

2. ZO projednalo posílení stávajícího systému sběru a 

třídění všech separovatelných odpadů. Zároveň 

projednalo informace o zavedení zálohového sys-

tému PET lahví. 

3. ZO projednalo a schválilo cenové podmínky při od-

kupu obecního pozemku. Cena bude stanovena jako 

cena v místě a čase obvyklá. (= cena, za kterou se 

většina stejných či podobných pozemků ve stejném 

čase a v určité lokalitě běžně prodaly a prodávají). 

4. ZO projednalo poskytnutou dotaci od Pardubického 

kraje, odbor životního prostředí a zemědělství na 

obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů ve výši 

36 480,- Kč. 

5. ZO projednalo plánovanou aktualizaci územního plá-

nu v našich obcích. 

6. ZO projednalo a neschválilo žádost o finanční pří-

spěvek ve výši 3000,- Kč na provoz krizové linky od 

Linky bezpečí, z.s. 

7. ZO projednalo a pověřuje starostku Romanu Něm-

covou k nakládání s finančními prostředky do inves-

tičních fondů společnosti INVESTIKA, investiční 

společnost, a.s. 
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8. ZO projednalo požadavky občanů z Popovce: 

a) Odkladiště větví a dřeva na Hradisku – návrh 

nového místa na odkládání větví u kontejneru na 

bioodpad, musí být souhlas zemědělského druž-

stva ALA, a.s. Řepníky 

b) Požadavek o úpravu a renovaci dětského hřiště, 

doplněné o nové herní prvky – je v plánu do příš-

tí letní sezóny 

c) Odvodnění obecní cesty pozemková parcela číslo 

492 v k.ú. Popovec u Řepníků – již v řešení  

d) Doplnění veřejného osvětlení na obecní cestě p. 

parcela číslo 492 v k.ú. Popovec u Řepníků 

e) Dotaz na údržbu zahrady soukromého vlastníka 

pozemková parcela číslo 446 v k.ú. Popovec u 

Řepníků – již v jednání s majitelem zahrady 

f) Stížnosti na nepořádek a zápach z p. parcely 

číslo 470 v k.ú. Popovec u Řepníků 

9. Ostatní: 

-informace o tenisovém kurtu, volných hodinách 

-odkup lesního pozemku číslo 372 v k.ú. Řepníky od    

firmy SIMMO 

-obec Libecina by chtěla přispět na provoz požární 

nádrže 
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Zasedání zastupitelstva obce Řepníky, konaného dne 

28.srpna 2023 v 17:00 hod v budově,, Bumbálka“ na 

Pěšicích. 

1. ZO projednalo plánované kulturní akce. Rozloučení 

s létem v pátek dne 15.9.2023 ve spolupráci s SDH 

Řepníky. 

2. ZO projednalo a schválilo žádost od Základní školy 

a Mateřské školy Řepníky o udělení výjimky z nej-

vyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy Řepníky 

pro školní rok 2023/2024 z 24 dětí na 25 dětí. 

3. ZO projednalo a schválilo nabídku prodeje lesního 

pozemku p.č. 372 v k.ú. Řepníky (6787 m2). 

4. ZO projednalo nutnou opravu dešťové kanalizace v 

části Řepníky u čp. 115. 

5. ZO projednalo žádost o opravu nízkých obrubníků v 

části Řepníky u p. parcely číslo 49, kvůli přívalovým 

dešťům. Zastupitelstvo domluvilo důkladné vyčiš-

tění a prohloubení kanálků podél silnice, aby tak 

zamezilo vodě stékat k nemovitosti. 

6. ZO projednalo a neschválilo žádost o finanční pří-

spěvek na provozní náklady sociálního družstva Dia-

konie Broumov. 

7. ZO projednalo a neschválilo žádost o finanční pří-

spěvek spolku Domov – pro náš Rudník z.s. na nákup 

dronu pro záchranu zvířat. 

8. ZO projednalo a neschválilo žádost o odkup části 

pozemkových parcel číslo 23/1 a 22/1 v k. ú. Pěšice. 

9. ZO projednalo požadavky občanů z Pěšic: 
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a) Dopravní zrcadlo k silnici č. 30526, z důvodu 

bezpečnosti – žádost zaslána na dopravní in-

spektorát 

b) Požadavek o opravu a renovaci schodů vedoucích 

k „Bumbálce“ 

c) Jasany u pergoly – prořezávka větví 

d) Občasné kontroly na dodržování rychlosti jízdy 

ve všech obcích Řepníky, Pěšice, Popovec – po-

žádat Policii České Republiky 

e) SDH Pěšice žádost o opravu zbrojnice 

10. ZO schválilo změny v rozpočtu – Rozpočtové opat-

ření č. 3/2023. Soupis přiložen – příloha č.1. 

11. Ostatní 

- cenová nabídka zemní práce plochy pod nové če-

kárny 

- informace o průběhu stavebních prací v ZŠ Ře-

pníky – převzetí díla v pátek 1.9.2023 

- informace o průběhu stavebních prací na terase 

MŠ Řepníky 

- informace o domovních čistírnách odpadních vod 

– cenový rozpočet akce, zjednodušená stavební 

dokumentace pro žádost o dotaci 
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Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 

18. září 2023 v 17:00 hod na Obecním úřadě v Ře-

pníkách. 

 

1. ZO projednalo plánované kulturní akce. Chystáme 

Lampiónový průvod, pečení a tvoření s dětmi, Roz-

svícení Vánočního stromu a Jarmark, Loutkové di-

vadlo pro děti, Zábavu pro dospělé a posezení s na-

šimi seniory. 

2. ZO projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí do-

tace z programu „Podpora zpracování strategických 

dokumentů obcí Pardubického kraje“ na pořízení 

pasportu místních komunikací v obci Řepníky ve výši 

27 571,- Kč. 

3. ZO informuje o poskytnutém finančním daru od ob-

ce Libecina na provoz požární nádrže ve výši 5 

000,- Kč. Velmi si toho vážíme a děkujeme! 

4. ZO projednalo žádost o nutnou opravu elektroin-

stalace v obecním bytě Řepníky čp. 97. 

5. ZO projednalo podanou žádost o dotaci v grantu 

Podpora regionů 2023 ČEZ, na vybavení pro požární 

sport JSDH Popovec ve výši 16 538,- Kč. 

6. ZO projednalo renovaci veřejného rozhlasu na do-

poručení servisu. 

7. ZO projednalo výpověď Smlouvy o dodávkách plynu 

u společnosti Innogy. 

8. ZO projednalo a neschválilo zapojení se do „daňo-

vého milostivého léta“ použitím zákona č. 182/2023 

Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých 
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daňových dluhů, které spravuje Obecní úřad Řepní-

ky. 

9. Ostatní: 

- výměna starých čekáren za nové v průběhu mě-

síce října 

- domovní čistírny odpadních vod – rozpočet pro-

jektu, administrace smluv s občany během měsí-

ce října 

 

 

Základní škola po rekonstrukci 

a výmalbě  
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Vystřihněte si: 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU-1X ZA 14 DNÍ 

PONDĚLÍ 
 

ŘÍJEN   2.10, 16.10, 30.10  

LISTOPAD   13.11, 27.11 

PROSINEC  11.12, 25.12 
 

 

SVOZ PLASTU-DŮM OD DOMU-1X ZA 14 DNÍ  

ÚTERÝ 
 

ŘÍJEN  10.10, 24.10 

LISTOPAD  7.11, 21.11 

PROSINEC  5.12, 19.12 
 

 

SVOZ PAPÍRU-DŮM OD DOMU-1X ZA 4 TÝDNY 

STŘEDA 
 

ŘÍJEN  18.10 

LISTOPAD   15.11 

PROSINEC   13.12 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORU 

Rozpis služeb-sudé týdny 

ŘÍJEN  7.10, 21.10 

LISTOPAD  4.11, 18.11 

PROSINEC  2.12, 16.12, (30.12-zavřeno) 
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Mateřská škola-ŠKOLKOVINKY 

 
 Po tichu prázdninových týdnů zahájila nový školní rok 

i naše mateřská škola, do které bylo přijato 20 dětí, 

z toho 13 předškoláků. Děti se postupně seznamují s 

novým prostředím, s novými kamarády, s paní učitel-

kami. Společně malujeme, cvičíme, zpíváme, hrajeme 

si, chodíme na procházky a rozvíjíme nejrůznější do-

vednosti. Díky pěknému počasí trávíme spoustu času 

na zahradě a na nově zrekonstruované terase. 
 

Všem dětem přejeme krásné chvíle prožité v naší školce. 

 

                                                  Kolektiv MŠ Řepníky 

 

 

Základní škola Řepníky 

 
Letní prázdniny již skončily a nový školní rok se naplno 

rozjíždí. 

Žáci znovu po prázdninách usedli do lavic v pondělí 4. září. 

Na žáky i paní učitelky naší školy čekalo hned několik no-

vinek. Během letních prázdnin proběhla na škole rekon-

strukce elektroinstalace, díky které došlo k modernizaci 

interiéru školy. Od letošního školního roku je novou paní 

ředitelkou Mgr. Barbora Doubravová, novou paní učitelkou 

I. třídy (1., 2. a 3. ročník) je Mgr. Eliška Mencová, třídní 

učitelkou II. třídy (4. a 5. ročník) je Mgr. Lada Špitální-
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ková. V I. třídě působí asistentka pedagoga paní Stanisla-

va Zákravská. Do základní školy nastoupilo celkem 24 žá-

ků. Ve škole jsme přivítali 5 nových prvňáčků: 

 

      
 

 
 

      
 

 

Na děti z 1. třídy čekala jejich nová kamarádka liška Ku-

liška, která je celý rok bude provázet, budou se spolu učit 

nové věci a zažívat spoustu dobrodružství. Žáci II. třídy 

se ocitli v Bradavicích, celý školní rok budou za své úspě-

chy sbírat Zlatonky, které budou moci každý měsíc měnit 

za nejrůznější odměny. Ve školní družině se na děti opět 
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těšila paní vychovatelka Lada Pokorná, která pro děti 

chystá spoustu zajímavých akcí jako například podzimní 

drakiádu nebo výlety do okolních lesů. 

 

V letošním školním roce jsme zapojeni do projektu Školní 

mléko, Ovoce do škol a evropského projektu OP JAK. Děti 

mají možnost navštěvovat bezplatné kroužky: Anglický 

klub a Lego kroužek. 

 

Přejeme všem žákům, zaměstnancům i rodičům klidný a 

pohodový školní rok plný úspěchů a nového poznání. 

 

Kolektiv ZŠ Řepníky 

 

Celodenní výlet Bouzov 

 

V úterý 19. 9. se naše škola i školka vydala na celodenní 

výlet do Bouzova. Děti navštívily Historický areál zábavy v 

Bouzově, kde si zastřílely z kuše a luku, zhlédly ukázky 

střelby a účastnily se rytířského souboje. Největší domi-

nantou areálu je obrovská dřevěná stavba trojského koně 

o výšce 15 m. Kůň slouží jako vyhlídka a lze vystoupat až 

do hlavy koně, což si také většina dětí vyzkoušela.  

Výlet se nám moc líbil. 
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Jubilea v našich obcích 
 

ŘÍJEN 

Syrová Hana        65 let  Popovec 

Češková Marie  65 let  Řepníky 

Šípková Libuše             65 let          Řepníky  

PROSINEC 

Pokorný Tomáš      50 let  Řepníky 

Fišman Blahoslav  65 let  Řepníky 

Budák Vlastimil            70 let          Řepníky 

Němcová Alena            84 let          Řepníky 

Jirsák Josef               86 let          Řepníky 

Borovcová Marie          87 let          Řepníky 
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Wako Eurpean Kickboxing Championship  
 

Jiří Chytil reprezentoval Českou republiku a vybojoval 

3. Místo na mistrovství 

Evropy v Turecku v nej-

prestižnější amatérské 

světové organizace WAKO.  

 

Zúčastnilo se zde 38 zemí 

a v jeho váhové kategorii 

bylo 25 zápasníků.  

Celkem zde vybojoval 4 

cenné vítězství.  

Proti zápasníkovi z Bosny, 

Polákovi, Irskému mistru 

Evropy z roku 2021 a Slo-

vinci-světové dvojce. 

 

 

Jak už víte, Jirka našel 

svou zálibu v kickboxu ve 

kterém se mu velice daří a 

kde také sklízí samé velké 

úspěchy. 
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Jirka je názorným 

příkladem pro nás 

všechny. Když to-

tiž děláme to, co 

nás baví a jdeme 

za svým snem, do-

sáhneme v životě 

téměř všeho, co si 

přejeme, a čemu 

věříme. 

Sice by nám mohl vyprávět o tom, kolik dřiny ho tento 

úspěch stojí, ale rozhodně je na sebe hrdý a celá jeho 

rodina také.  

 

Jirko, držíme ti pěsti, a těšíme se na tvé další úspěchy. 

 

GRATULUJEME 

 

 

 

Nová terasa  

V Mateřské 

škole 
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STEZKA ODVAHY 15.9.2023 
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Báječný hruškový (jablečný) koláč 

 

Drobenkové těsto: 

• 150g změklého másla 

• 150g moučkového cukru 

• 1ks vanilkového cukru 

• 300g polohrubé mouky 

       (může být bezlepková) 

Náplň: 

• 3ks vejce dle velikosti 

• 250g měkkého tvarohu 

• 1lžička citronové kůry 

• 3ks hrušky nebo jablka 

• 3lžíce třtinového cukru  

Postup: 

Z másla, mouky a cukru připravíme drobenku.  

Do vymazané a vysypané formy (28 cm) nasypeme 2/3 

drobenky a dobře ji umačkáme (i do okrajů), zbytek ne-

cháme na posypání koláče před pečením. 

Tvaroh rozmícháme se žloutky, cukrem, přidáme citrono-

vou kůru a nakonec vmícháme i tuhý sníh z bílků.  

Tvarohovou náplň zlehka rozetřeme na koláč, poklademe 

plátky oloupaných hrušek bez jádřinců a posypeme zbyt-

kem drobenky. 

Pečeme v předehřáté troubě na střední teplotu (180 

stupňů) dozlatova. 

 
čerpáno z Recepty.cz 
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OBEC ŘEPNÍKY SRDEČNĚ ZVE MALÉ I VELKÉ NA 

TRADIČNÍ LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 

 

 

 

 V PÁTEK 27.10.2023 v 18:30h 

U ČEKÁRNY SMĚR PĚŠICE 

Těšit se můžete na teplé nápoje, drobné pohoštění. 

Nezapomeňte tu správnou halloweenskou náladu, 

lampiónek nebo lucerničku. 

 

 

Těšíme se na vás 
 


